
1 
 

Uchwała Nr I /192  /2013 

 z dnia  27 listopada   2013 roku 

 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii 

dotyczącej projektu budżetu Gminy  Widawa   na 2014 rok 

 

 

 

 
 Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U.  z 2012 r., poz. 1113   ) Skład Orzekający Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
 
1. Ewa  Śpionek  przewodniczący 
2. Anna Kaźmierczak              członek 
3. Iwona Kopczyńska             członek 

 

 

 

 

                                                         uchwala, co następuje: 

 
   Opiniuje pozytywnie projekt budżetu Gminy Widawa   na 2014 rok z uwagami 

zawartymi w uzasadnieniu . 

 

 

                                              Uzasadnienie 

 
 
Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Widawa                        
projekt budżetu Gminy Widawa   na 2014 rok . 

 
W projekcie budżetu Gminy  Widawa na 2014 rok zaplanowano: 
-dochody w wysokości 20.690.202 zł ,  
 w tym : bieżące  20.206.530 zł , majątkowe  483.672 zł ,  
-wydatki  w wysokości 20.857.202 zł ,  
w tym  : bieżące  18.275.800,04   zł, majątkowe  2.581.401,96 zł. 
 
 Zaplanowane dochody bieżące  są wyższe od wydatków bieżących o  1.930.729,96   zł, 
zatem planuje się osiągnięcie nadwyżki operacyjnej, tym samym  wypełniona została  
zasada określona w art. 242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (j.t. Dz. U z 2013 r. poz.885 z późniejszymi zmianami). 
 
Na podstawie analizy przekazanych do Izby materiałów  Skład Orzekający  formułuje 
następujące uwagi : 

 
   Z przedłożonego projektu uchwały budżetowej  Gminy na 2014 rok wynika ,że  planowane  
przychody w wysokości 630.000  zł  z tytułu wolnych środków , o których mowa w art. 217 
ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  przeznaczone 
zostaną na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów .  Skład Orzekający zauważa, 
że z przepisu art. 212 ust. 1 pkt 6 ustawy o finansach publicznych  wynika ,iż uchwała 
budżetowa jednostki samorządu terytorialnego winna określać limit zobowiązań z tytułu 



2 
 

zaciąganych kredytów  i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych , o których 
mowa w art. 89 ust. 1 i art. 90 tej ustawy .  Mając na względzie powyższe Skład  Orzekający 
nie znajduje podstawy do określenia  w §10   projektu uchwały budżetowej ,wysokości limitu 
zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na cel określony w 
art. 89 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, gdyż planuje się ,że  rozchody budżetu 
sfinansowane zostaną z wolnych środków . 
 
 Nadto stosownie do postanowienia art. 215 ust. 2 ustawy o finansach publicznych  w 
zestawieniu planowanych kwot dotacji  udzielanych z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego dla jednostek sektora finansów publicznych oraz  jednostek spoza sektora 
finansów publicznych  winny zostać wyodrębnione  dotacje w przedmiotowe, podmiotowe 
i celowe. W  załącznikach Nr 7 i 8  projektu nie dokonano powyższego wyodrębnienia , 
zatem należy dokonać zmiany wskazanych załączników w sposób zgodny z dyspozycją 
art. 215 ustawy o finansach publicznych.  

Z wielkości ujętych w projekcie budżetu Gminy   wynika, że wydatki majątkowe w 
wysokości 2.581.401,96 zł  sfinansowane zostaną: 
 

• dochodami majątkowymi w wysokości 483.672 zł ,w tym dochodami ze sprzedaży 
majątku w kwocie 80.000 zł  

• nadwyżką dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi (nadwyżką operacyjną) 
w wysokości 1.930.729,96 zł, 

• przychodami z tytułu wolnych środków w wysokości 167.000 zł.  
 
Zatem poziom  nadwyżki operacyjnej  w sposób decydujący wpłynie  na ukształtowanie się 
wysokości wydatków inwestycyjnych   założonych w projekcie budżetu na 2014 rok.  

Mając powyższe na względzie, Skład Orzekający podkreśla, że przyjęte w projekcie 
budżetu Gminy na 2014 rok  założenia finansowe wymagają  konsekwentnych działań w 
celu realizacji planowanego poziomu dochodów oraz szczególnej dyscypliny w ponoszeniu 
wydatków bieżących w celu zachowania ustalonego ich poziomu.  

Skład Orzekający wskazuje na potrzebę dokonywania bieżącej  analizy sytuacji finansowej 
Gminy i na tej podstawie wprowadzenia   ewentualnej korekty planowanej wysokości 
wydatków inwestycyjnych przewidzianych do realizacji w 2014 roku. 

 
 Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy Widawa   sformułowaną w 
niniejszej uchwale Wójt Gminy jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu 
Radzie, stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych . 
 
Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 

 

                                                                          

 

 

 

 

 

 
 
 


